setur prouisum voluntate fundatoris si p̄t alium celebrare faciat, nec requiri-
tur personalis residentia, quæ ex generali consuetudine in beneficio simplici nō
requiritur. Gonçalez ad regulā. 8. glos. 5. n. 80. & glos. 15. n. 26. Ze-
tola in prax. Episcopal. i. p. vers. priuatio. §. 4. Nicolaus Garcia
de benef. 3. p. cap. 2. à num. 3. Zetola de repub. cap. de Beneficia-
tis. n. 4. vers. addignoscendum, Azeuedus concl. 2. n. 4.

23 Secunda, quia sic censuit Congregatio Concilij in vna Par-
mens, his verbis: Episcopus non potest cogere obtinentem Capellaniam, ut
ipsem et celebret, licet in eius fundatione disponatur quod Rectores celebrent,
nam ipsis honoribus Missarum rectè per substitutum satisfit. Alia, habens Ca-
pellaniam, non tenetur promoueri ad Sacerdotium, nisi in fundatione cautum
sit ut Capellanus per se ipsum celebret, sed debet iurare ut per alium Missæ in
illa celebrentur, nec personalem residentiam requirit, nisi aliter in fundatione
cautum esset. Et in vna Aquiliana, & in alijs decisionibus Rotæ Ro-
manæ, quas refert & sequitur, & tandem est approbata per sanctam
Congregationem Cardinal. sup. cap. 5. less. 25. de reforma-
tione. Prima potest conferri simplici Clerico capella. habens
onus celebrandi Missas, nisi in fundatione cautum sit, ut per se
ipsum celebret. Secunda, quæ fuit in causa Abul. decisa, ut per
Nicolaum Garciam supra n. 93. & 99. qui quidem refeit varias
decisiones, & declaraciones à num. 85. usque ad num. 101.

24 Hanc sententiam amplectuntur post dictas decisiones Rotæ
& declaraciones Cardinalium, tenent sine controversia Gonça-
lez ad reg. 8. cancellariæ, glo. 5. c x. n. 72. dicens ita fuisse nouissi-
mè resolutum in Trason. Capelle. 9. Iunij. 1603. quoram Domi-
no sacrato, vbi illa ratio fuit considerata, Quia illa verba qui celebret
tot Missas, non respiciunt factum ipsum celebrationis ab ipso met. Capellano,
nec obligationem Sacerdotis, sed potius sunt posita ad denotandum obligatio-
nem, & omnes quod ipse fundator Capellaniæ ponebat, & sufficit quod onus
expresæ non sit ita impositum Capellano, quod per alium explere non possit.
Et. n. 44. inquit, hanc sententiam esse sine difficultate amplectendam, cum
tam sancta Concilio Congregatio, quam multaties illam canonicauerit. Se-
quuntur etiam Lara de Capellanijs lib. 2. cap. 5. n. 8. Zetola. d. §.
7. 4. & 5. concl. 8. Marcus Antonius Genuens. in prax. Archie-
piscopal. Curiæ Neapol. cap. 24. n. 11. dicens; Notandum quod si tes-
tator mandauit quod eligatur Capellanus Sacerdos, tunc Sacerdos eligi debet;
secus vero si dixerit quod Capellanus celebret, nam tunc potest huic oneri Mis-
sarum satisfieri per substitutum. Lapus allegatione. 116. & 117. & quod
ita censuit sancta Congregatio, ac proinde potest conferri non
Sacerdoti, & quod ita debet intelligi Labant. d. art. 27. & tandem
candē sententiā tenet Gratian. discept. 155. Luc-